
Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

Shpenzime Personeli (600-601) 31,500 31,500 31,500

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 41,281 43,432 44,864

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 35,005 37,125 40,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 18,000 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 72,000 0 0

Tavanet e Përgjithshme 197,786 112,057 116,364

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 31,500 31,500 31,500

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 41,281 43,432 44,864

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 35,005 37,125 40,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 18,000 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 72,000 0 0

Tavanet e Përgjithshme 197,786 112,057 116,364

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza II).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 2,091 13,472 36,911 36,911 22,600 24,730 26,850

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 Taksa mbi truallin 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 0 0 0 0 0 0 0

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 0 0 0 0 0 0 0

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 0 0 0 0 0 0 0

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 2,091 13,472 36,911 36,911 22,600 24,730 26,850

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 0 0 0 0 0 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 0 0 0 0 0 0 0

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 0 0 0 0 0 0 0

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti

2024
Fakti

2025
PlaniFillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 2,091 13,472 36,911 36,911 22,600 24,730 26,850

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 0 0 0 0 0 0

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 0 0 0 0 0 0 0

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 80,638 97,047 82,809 82,809 85,186 87,327 89,514
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti

2024
Fakti

2025
PlaniFillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 70,585 78,088 82,809 82,809 85,186 87,327 89,514

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 70,025 75,200 76,309 76,309 78,686 80,827 83,014

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 560 2,888 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 0 0 0 0 0 0 0

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 0 0 0 0 0 0

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 0 0 0 0 0

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 0 0 0 0 0 0

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 0 0 0 0 0 0

2.2.8 Rrugët 0 0 0 0 0 0 0

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 0 0 0 0 0 0

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 10,053 18,959 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 8,713 9,973 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 1,340 8,986 0 0 0 0 0

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza II).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti

2024
Fakti

2025
PlaniFillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 0 0 0 0 0 0 0

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 0 0 0 0 0 0 0

3.2 Renta minerare 0 0 0 0 0 0 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 0 0 0 0 0 0 0

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 11,417 54,500 54,500 90,000 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 54,500 54,500 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 54,500 54,500 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 11,417 0 0 90,000 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 11,417 0 0 90,000 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 69,731 45,793 76,619 87,358 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 69,731 45,793 76,619 87,358 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti

2024
Fakti

2025
PlaniFillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 152,460 167,729 250,839 261,578 197,786 112,057 116,364
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 16,982 19,209 31,381 31,381 31,500 31,500 31,500

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 14,551 16,698 27,036 27,036 27,100 27,100 27,100

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,430 2,511 4,346 4,346 4,400 4,400 4,400

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 23,653 20,712 83,809 85,072 41,281 43,432 44,864

602 Mallra dhe sherbime te tjera 15,273 16,083 80,159 79,789 38,031 40,182 40,914

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 8,380 4,628 1,650 3,235 2,250 2,250 2,950

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 48 0 0 0

609 Rezervat 0 0 2,000 2,000 1,000 1,000 1,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 56,980 21,491 135,648 145,124 35,005 37,125 40,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 15,923 17,123 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 56,980 21,491 119,725 128,001 35,005 37,125 40,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 18,000 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 18,000 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 72,000 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 72,000 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 97,614 61,412 250,839 261,578 197,786 112,057 116,364
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 16,982 19,209 31,381 31,381 31,500 31,500 31,500

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 14,551 16,698 27,036 27,036 27,100 27,100 27,100

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,430 2,511 4,346 4,346 4,400 4,400 4,400

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 23,653 20,712 83,809 85,072 41,281 43,432 44,864

602 Mallra dhe sherbime te tjera 15,273 16,083 80,159 79,789 38,031 40,182 40,914

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 8,380 4,628 1,650 3,235 2,250 2,250 2,950

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 48 0 0 0

609 Rezervat 0 0 2,000 2,000 1,000 1,000 1,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 56,980 21,491 135,648 145,124 35,005 37,125 40,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 15,923 17,123 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 56,980 21,491 119,725 128,001 35,005 37,125 40,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 18,000 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 18,000 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 72,000 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 72,000 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 97,614 61,412 250,839 261,578 197,786 112,057 116,364
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 44,981 45,244 44,200 44,200 44,200

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 44,981 45,244 44,200 44,200 44,200

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 44,981 45,244 44,200 44,200 44,200

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 0 0 0 0

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 0 0 0 0

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 0 0 0 0

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 0 0 0 0

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 0 0 0 0

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 130,303 139,779 95,805 43,925 46,800

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 128,303 129,979 33,005 35,125 38,000

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 128,303 129,979 33,005 35,125 38,000

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 0 0 0 0

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 0 0 0 0

    045 TRANSPORTI 0 0 0 0 55,000 0 0

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 0 0 0 0

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 55,000 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 7,800 6,800 7,800 7,800

      04760 Turizmi 0 0 0 7,800 6,800 7,800 7,800

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 2,000 2,000 1,000 1,000 1,000

      04910 Fondi rezervë 0 0 2,000 2,000 1,000 1,000 1,000

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 0 0 0 0

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 13,423 13,423 0 0 0

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 0 0 0

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 13,423 13,423 0 0 0

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 13,423 13,423 0 0 0

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 0 0 0 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 0 0 0 0

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 0 0 0 0

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 52,050 53,050 10,200 10,700 11,200

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 0 0 0 0

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 0 0 0 0

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 52,050 53,050 10,200 10,700 11,200

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 52,050 53,050 10,200 10,700 11,200
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0

  09 ARSIMI 0 0 22 22 0 0 0

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 22 22 0 0 0

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 22 22 0 0 0

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 0 0 0 0

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 0 0 0 0

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 10,060 10,060 47,581 13,232 14,164

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 8,000 9,431 10,082 10,514

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 8,000 9,431 10,082 10,514

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 10,060 2,060 38,150 3,150 3,650

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 10,060 2,060 38,150 3,150 3,650

    106 STREHIMI 0 0 0 0 0 0 0

      10661 Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0

Totali 0 0 250,839 261,578 197,786 112,057 116,364
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
FILLESTAR

2025
RISHIKUAR

AA015 - Veprimtaria e Këshillit të
Qarkut

97,614 61,412 250,839 261,578

Totali 97,614 61,412 250,839 261,578
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA015 - Veprimtaria e
Këshillit të Qarkut

27,100 4,400 0 38,031 0 2,250 0 0 1,000 0 0 35,005 0 0 0 0 18,000 0 0 0 0 72,000 0 197,786

Totali 27,100 4,400 0 38,031 0 2,250 0 0 1,000 0 0 35,005 0 0 0 0 18,000 0 0 0 0 72,000 0 197,786
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA015 - Veprimtaria e
Këshillit të Qarkut

27,100 4,400 0 40,182 0 2,250 0 0 1,000 0 0 37,125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112,057

Totali 27,100 4,400 0 40,182 0 2,250 0 0 1,000 0 0 37,125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112,057
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA015 - Veprimtaria e
Këshillit të Qarkut

27,100 4,400 0 40,914 0 2,950 0 0 1,000 0 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116,364

Totali 27,100 4,400 0 40,914 0 2,950 0 0 1,000 0 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116,364
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Zhvillimi i njesise, menaxhimi i financave te njesise te veteqeverisjes
vendore, te burimeve te tjera si dhe te burimeve njerezore ne funksion
te mbeshtetjes te funksionimit te administrates, kryetarit, keshillit dhe
komisionet e keshillit.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Permbushja me efektivitet dhe eficence e
cdo detyre ne funksion te realizimit te
misionit (Perqindje realizimi)

85 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Menaxhimi efektiv i administrates dhe burimeve financiare ne funksion
te realizimit te misionit dhe detyrimeve te tij

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Menaxhimi efektiv I administrates te
Keshillit te Qarkut (Perqindje realizimi)

89 92 95 95

Realizimi I sherbimeve mbeshtetese ne
funksion te administrates dhe punes
(Perqindje realizimi)

75 80 85 85

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Mbulimi i shpenzimeve te paparashikuara gjate fazes te pergatitjes te
buxhetit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Perdorimi sa me pak i fondit rezerve
(perqindje perdorimi)

0 0 0 0

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Zhvillimi ekonomik rajonal nepermjet mbeshtetjes te elementeve kyc
qe i sherbejne ketij zhvillimi si: te rinjte, turizmi, bujqesia etj. Inkurajimi
dhe promovimi i turizmit dhe trashegimise kulturore dhe natyrore si
parakusht per zhvillim. Maksimizimi i cilesise te sherbimeve apo te
mirave qe i ofrohen komunitetit.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Menaxhimi me efektivitet dhe eficence i
fondeve te dedikuara per zhvillimin
ekonomik, kulturor etj. (perqindje
realizimi)

85 90
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2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Percaktimi i prioriteteve te zhvillimit te Qarkut dhe mbeshtetja e tyre
nepermjet organizimit te aktiviteteve, panaireve, programeve ,
projekteve apo investimeve.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Aktivitete dhe projekte investimesh te
planifikuara per kete funksion (numer
aktivitetesh)

11 12 12 12

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Maksimizimi i cilesise te sherbimeve te ofruara, nepermjet ofrimit te
ekspertizes te duhur. Sherbime bazuar ne studime paraprake.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Investime bazuar ne studime me
ekspertizen e duhur. (numer projektesh)

3 0 0 0

2.3 Objektivi i Politikës së Programit
Trashegimia e vlerave kulturore dhe historike nepermjet aktiviteteve
gjitheperfshirese si dhe promovimi i identitetit kombetar dhe rajonal.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Promovimi i vlerave te trashegimise
kulturore, historike (numer aktivitetesh)

12 12 12 12

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Perthithja e sa me shume projekteve me financim te huaj te cilat do i
sherbejne Rajonit tone dhe komunitetit.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Projekte te huaja te fituara (numer) 3 5

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Balancimi i zhvillimit te qendrueshem rajonal dhe bashkepunimi
nderkufitar.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Projekte te huaja te fituara (numer) 3 4 4 5

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Krijimi dhe administrimi i sherbimeve sociale ne nivel vendor per
shtresat ne nevoje. Mbeshtetja e grupeve te caktuara te shoqerore per
tju mundesuar integrimin ne shoqeri dhe per tju lehtesuar jeten e
perditshme.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Permiresimi i kushteve te jeteses te te
moshuarve, femijeve apo komuniteteve
ne nevoje. (perqindje realizimi)

80 95

4.1 Objektivi i Politikës së Programit Mbeshtetje per kategori te caktuara

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Qendra qe mirefunksionojne ne ofrimin e
sherbimeve per kategori te caktuara
(numer qendrash)

6 10 10 10
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave te pergjithshme per personelin, perdorimi me efektivitet dhe eficence i
burimeve financiare dhe njerezore ne funksion te permbushjes te objektivave dhe ofrimit te te mirave
apo sherbimeve te planifikuara. Funksionimi i proceseve te pergjithshme te brendshme ne menyre te
tille qe te krijojne produkte te bazuara ne efektivitet, eficence, barazi dhe besueshmeri, si dhe ti
sherbejne zhvillimit te fushave prioritare te Rajonit apo mbeshtetjes te kategorive ne nevoje te
komunitetit.
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Menaxhimi efektiv i administrates dhe burimeve financiare ne
funksion te realizimit te misionit dhe detyrimeve te tij

Produkti V111AAB - Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 30 30 30 30

Shpenzime Totale 1,560 1,560 1,560 1,560

Shpenzime Totale për Njësi 52.000 52.000 52.000 52.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti
V111AAD - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 32 35 35 35

Shpenzime Totale 10,239 10,140 10,140 10,140

Shpenzime Totale për Njësi 319.983 289.714 289.714 289.714

Ndryshimi në % i Sasisë 9.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -9.00% 0.00% 0.00%

Produkti V111AAA - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë QKR, QKB, NJA,
kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 16 16 16 16

Shpenzime Totale 31,381 31,500 31,500 31,500

Shpenzime Totale për Njësi 1,961.343 1,968.750 1,968.750 1,968.750

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V111AAG - Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore

Përshkrimi i Produktit
Ndjekja e cështjeve gjyqësore dhe shlyerja e detyrimeve financiare që rrjedhin nga
vendimet gjyqësore.

Njësia e Matjes numer vendimesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3

Shpenzime Totale 1,063

Shpenzime Totale për Njësi 354.221

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti V111AAH - Nëpunës të Trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerëzore përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të
zhvilluara nga vetë NJVV apo palë të treta (p.sh. ASPA, projekte të ndryshme, etj.)
Këtu do të përfshihen të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh.
materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes numer punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 16 16 16

Shpenzime Totale 0 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 62.500 62.500 62.500

Ndryshimi në % i Sasisë 1,500.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Mbulimi i shpenzimeve te paparashikuara gjate fazes te
pergatitjes te buxhetit

Produkti V491AAA - Fondi Rezervë

Përshkrimi i Produktit Shpenzime te paparashikuara

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 2,000 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 2,000.000 1,000.000 1,000.000 1,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -50.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Percaktimi i prioriteteve te zhvillimit te Qarkut dhe mbeshtetja
e tyre nepermjet organizimit te aktiviteteve, panaireve, programeve ,
projekteve apo investimeve.

Produkti V413-QK-002 - Mbeshtetja e te rinjve per zhvillim

Përshkrimi i Produktit
Aktivitete dhe projekte kryesisht per mbeshtetjen e te rinjve dhe nxitjen e tyre per te
punuar dhe per tu zhvilluar

Njësia e Matjes numer aktivitetesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2

Shpenzime Totale 2,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti V476AAB - Promovimi i Turizmit

Përshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet në shërbimet e Zyrës së Info Point,
promovimi i destinacioneve të ndryshme turistike; hartimi dhe shërndarja e hartave
turistike, udhërrëfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve të ndryshme promovuese si Dita
Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; etj.

Njësia e Matjes numer aktivitetesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 3 4 4

Shpenzime Totale 7,800 6,800 7,800 7,800

Shpenzime Totale për Njësi 2,600.000 2,266.667 1,950.000 1,950.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 33.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -13.00% 15.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -13.00% -14.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.3 - Trashegimia e vlerave kulturore dhe historike nepermjet
aktiviteteve gjitheperfshirese si dhe promovimi i identitetit kombetar
dhe rajonal.

Produkti V822AAD - Promovimi i Trashëgimisë Kulturore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për broshura, për pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike për
promovimin e trashëgimisë kulturore apo forma te tjera për promovimin e
trashigimisë kulturore brenda territorit të njësive te vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes numer aktivitetesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 12 8 10 9

Shpenzime Totale 11,550 10,200 10,700 11,200

Shpenzime Totale për Njësi 962.500 1,275.000 1,070.000 1,244.444

Ndryshimi në % i Sasisë -33.00% 25.00% -10.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -12.00% 5.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 32.00% -16.00% 16.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Balancimi i zhvillimit te qendrueshem rajonal dhe
bashkepunimi nderkufitar.

Produkti V822-QK-001 - Bashkefinancim ne projektet e BE-se

Përshkrimi i Produktit
Ne kete produkt jane parashikuar shpenzimet qe mund te duhen per parafinancimet
apo bashkefinancimet per projektet e huaja qe do te fitoje Keshilli i Qarkut(shpenzime
operative)

Njësia e Matjes numer projektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 2 1 1

Shpenzime Totale 40,000 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 40,000.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 100.00% -50.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 4.1 - Mbeshtetje per kategori te caktuara

Produkti V043AAH - Qendra ditore per femije

Përshkrimi i Produktit Qendra ditore per femijet me probleme sociale

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 1,000 2,000 2,000 2,500

Shpenzime Totale për Njësi 1,000.000 2,000.000 2,000.000 2,500.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 100.00% 0.00% 25.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 100.00% 0.00% 25.00%

Produkti V043AAI - Mbeshtetje per aktivitetet sociale

Përshkrimi i Produktit
Aktivitete sociale dhe mbeshtetese per kategori te caktuara individesh te semure ose
me problematika te ndryshme.

Njësia e Matjes numer aktivitetesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 3 4 3

Shpenzime Totale 1,060 1,150 1,150 1,150

Shpenzime Totale për Njësi 353.333 383.333 287.500 383.333

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 33.00% -25.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 8.00% -25.00% 33.00%

Produkti V014AAB - Persona që Përfitojnë Kujdesin Social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që lidhen me qendrat ditore të kudjesit social për personat e sëmurë dhe
me aftësi të kufizuara. Të gjitha shpenzimet e mirëmbatjtes dhe kostot e tjera të
funskionimit të këtyre qendrave përfshihen në këtë produkt. Përfshirë këtu treguesit e
grave, të moshuarve dhe femijëve të asistuar me shërbim social. Gjithashtu per vitin
2026 futet ketu edhe projekti me financim te huaj HEALTH4 ALL i cili konsiston
pikerisht ne ofrimin e sherbimeve per te moshuarit.

Njësia e Matjes numer aktivitetesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 8,000 9,431 10,082 10,514

Shpenzime Totale për Njësi 8,000.000 9,430.813 10,081.982 10,514.034

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 18.00% 7.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 18.00% 7.00% 4.00%
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111-
QK-013

Riparime ne objekt dhe mirembajtje
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 1,000 0 0 0

P413-
QK-015

Investime ne fushen e turizmit ne bashkepunim me bashkite
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 50,000 0 0 50,000 0 0 0

P413-
QK-016

Projekte investimesh sipas nevojave te Rajonit dhe kerkesave
te bashkive

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 33,005 0 0 0 33,005 0 0

P413-
QK-017

Projekte investimesh sipas nevojave te Rajonit dhe kerkesave
te bashkive

Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 35,125 0 0 0 0 35,125 0

P413-
QK-018

Ndertimi i Muzeut Dritero Agolli
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 31,803 0 0 31,803 0 0 0

P413-
QK-019

Rikonstruksioni i Muzeut Etnografik, B.Korce (0150082)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 30,000 0 0 30,000 0 0 0

P413-
QK-020

Rikonstruksioni i monumenteve te L.Poradecit dhe M.Kutelit
ne B.Pogradec (0150080)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,000 0 0 2,000 0 0 0

P413-
QK-021

Pajisje per Qendren Infopoint, B.Kolonje (0150083)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P413-
QK-022

Pergatitja e strategjise sektoriale te zhvillimit per Rajonin
Korce (0150073)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0

P413-
QK-023

Projekti TIP(GIZ)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 1,000 0 0 0

P626-
QK-012

Projekt studimi, Muzeu u sazeve ne Leskovik
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,500 0 0 1,500 0 0 0

P626-
QK-013

Projekte studimi ne Bashkine Pustec (0150085)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0

P626-
QK-014

Projekt preventiv zbatimi per objektin Rehabilitimi lagjia Muze
Maliq (0150086)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 923 0 0 923 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

P626-
QK-015

Projekt preventiv zbatimi per objektin Ndertimi i Muzeut te
Palafiteve te tharjes te kenetes te Maliqit(0150087)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 6,000 0 0 6,000 0 0 0

P822-
QK-005

Kthimi i monumentit te Themistokli Germenjit ne
identitet(0150077)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,500 0 0 1,500 0 0 0

P912-
QK-003

Mbikqyrje objekti Bashkia Erseke (0150022)(e mbetur)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 22 0 0 22 0 0 0

P413-
QK-024

Projekte investimesh sipas nevojave te Rajonit dhe kerkesave
te bashkive

Financim i
Brendshëm

01/01/2028 31/12/2028 38,000 0 0 0 0 0 38,000

P043-
QK-001

HEALTH4ALL Financim i Huaj 01/01/2026 31/12/2026 35,000 0 0 0 25,000 0 0

P457-
QK-001

SMART CITIES Financim i Huaj 01/01/2026 31/12/2026 55,000 0 0 0 47,000 0 0

P413-
QK-025

Punime dhe pajisje per ngritjen e qendres te perpunimit te te
dhenave mbeshtetur ne inteligjencen artificiale,Universiteti
Fan Noli

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 3,500 0 0 3,500 0 0 0

P413-
QK-026

Studim projektime
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P413-
QK-027

Sinjalistika turistike
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 4,776 0 0 4,776 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 340,055 0 0 143,924 105,005 35,125 38,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 1,200 2,000 2,000 2,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 1,200 2,000 2,000 2,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 145,124 107,005 37,125 40,000
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111-QK-
013

Riparime ne objekt dhe mirembajtje
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 1,000 0 0 0

P413-QK-
015

Investime ne fushen e turizmit ne bashkepunim me bashkite
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 50,000 0 0 50,000 0 0 0

P413-QK-
016

Projekte investimesh sipas nevojave te Rajonit dhe kerkesave
te bashkive

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 33,005 0 0 0 33,005 0 0

P413-QK-
017

Projekte investimesh sipas nevojave te Rajonit dhe kerkesave
te bashkive

Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 35,125 0 0 0 0 35,125 0

P413-QK-
018

Ndertimi i Muzeut Dritero Agolli
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 31,803 0 0 31,803 0 0 0

P413-QK-
019

Rikonstruksioni i Muzeut Etnografik, B.Korce (0150082)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 30,000 0 0 30,000 0 0 0

P413-QK-
020

Rikonstruksioni i monumenteve te L.Poradecit dhe M.Kutelit
ne B.Pogradec (0150080)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,000 0 0 2,000 0 0 0

P413-QK-
021

Pajisje per Qendren Infopoint, B.Kolonje (0150083)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P413-QK-
022

Pergatitja e strategjise sektoriale te zhvillimit per Rajonin
Korce (0150073)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0

P413-QK-
023

Projekti TIP(GIZ)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 1,000 0 0 0

P626-QK-
012

Projekt studimi, Muzeu u sazeve ne Leskovik
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,500 0 0 1,500 0 0 0

P626-QK-
013

Projekte studimi ne Bashkine Pustec (0150085)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0

P626-QK-
014

Projekt preventiv zbatimi per objektin Rehabilitimi lagjia Muze
Maliq (0150086)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 923 0 0 923 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

P626-QK-
015

Projekt preventiv zbatimi per objektin Ndertimi i Muzeut te
Palafiteve te tharjes te kenetes te Maliqit(0150087)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 6,000 0 0 6,000 0 0 0

P822-QK-
005

Kthimi i monumentit te Themistokli Germenjit ne
identitet(0150077)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,500 0 0 1,500 0 0 0

P912-QK-
003

Mbikqyrje objekti Bashkia Erseke (0150022)(e mbetur)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 22 0 0 22 0 0 0

P413-QK-
024

Projekte investimesh sipas nevojave te Rajonit dhe kerkesave
te bashkive

Financim i
Brendshëm

01/01/2028 31/12/2028 38,000 0 0 0 0 0 38,000

P043-QK-
001

HEALTH4ALL Financim i Huaj 01/01/2026 31/12/2026 35,000 0 0 0 25,000 0 0

P457-QK-
001

SMART CITIES Financim i Huaj 01/01/2026 31/12/2026 55,000 0 0 0 47,000 0 0

P413-QK-
025

Punime dhe pajisje per ngritjen e qendres te perpunimit te te
dhenave mbeshtetur ne inteligjencen artificiale,Universiteti
Fan Noli

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 3,500 0 0 3,500 0 0 0

P413-QK-
026

Studim projektime
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P413-QK-
027

Sinjalistika turistike
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 4,776 0 0 4,776 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 340,055 0 0 143,924 105,005 35,125 38,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 1,200 2,000 2,000 2,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 1,200 2,000 2,000 2,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 145,124 107,005 37,125 40,000
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028

Të
Përgjithshme

2021 2022 2023 2024 2025

1 Numri i Njësive Administrative 37.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 344.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 202,192.00 197,303.00 192,925.00 0.00 0.00

5.1 Qyteti 0.00 97,861.00 95,495.00 93,376.00 0.00 0.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 104,331.00 101,808.00 99,549.00 0.00 0.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 1,647.00 1,269.00 1,298.00 0.00 0.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 2,726.00 2,228.00 2,058.00 0.00 0.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 Numri i Familjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.1 Qyteti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2026 - 2028

TëPërgjithshme 2021 2022 2023 2024 2025

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 16.00

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 16.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 8.00 8.00 7.00 8.00 6.00

14
Stoku i akumuluar i borxhit tatimor/detyrimeve tatimore të
pambledhura në kohe, ne fund te vitit fiskal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.1
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e vjeter se 18
muaj (Mijë ALL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.2
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e re se 18
muaj (Mijë ALL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: AA015 - Veprimtaria e Këshillit të Qarkut

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025
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